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Skuteczność działań mobilnych patroli Straży Granicznej

Tylko w ciągu ostatnich dwóch dni, 16 i 17 marca, mobilne patrole Straży Granicznej
zatrzymały w rejonie Cieszyna pięciu cudzoziemców oraz dwóch poszukiwanych obywateli
Polski. Trzech z zatrzymanych cudzoziemców wyłudziło polskie wizy, jeden naruszył
przepisy dotyczące przekraczania granic wewnętrznych UE, a jeden posługiwał się
sfałszowanym dokumentem. 16 marca, w trakcie rutynowej kontroli drogowej, zostali
zatrzymani dwaj obywatele Polski i jeden obywatel Ukrainy. Wszyscy trzej byli pasażerami
autobusu międzynarodowego relacji Grecja #8211; Polska. Podczas sprawdzania
dokumentów Polaków: 44-letniego mieszkańca Poznania i 38-letniego mieszkańca Bielska
Białej, okazało się, że obaj figurują w bazie danych, jako osoby poszukiwane. Pierwszy
przez Prokuraturę Rejonową w Poznaniu w związku z popełnionym oszustwem, drugi
przez Sąd Rejonowy w Bielsku Białej w związku z przywłaszczeniem rzeczy
ruchomej.Sprawdzenie dokumentów 25-letniego obywatela Ukrainy ujawniło natomiast,
że po wjeździe do Polski na podstawie wizy w celu podjęcia pracy, cudzoziemiec ten
bezprawnie wyjechał z terytorium Polski i poruszał się po innych krajach Strefy Schengen.
Wiza, którą posiadał uprawniała go bowiem do pobytu wyłącznie w Polsce i to pod
warunkiem podjęcia legalnej pracy. Prowadzone wyjaśnienia ujawniły, że takiej pracy nie
podjął i od razu wyjechał z Polski. Mężczyzna przyznał się, że w ogóle nie miał zamiaru
podejmować w Polsce legalnej pracy, a wiza którą wyłudził wprowadzając w błąd
urzędnika państwowego, posłużyła mu jedynie do przekroczenia ukraińsko-polskiej
granicy.17 marca, również w trakcie rutynowej kontroli, funkcjonariusze z mobilnych
patroli Straży Granicznej zatrzymali kolejnych czterech cudzoziemców #8211; dwóch
obywateli Ukrainy w wieku 32 i 25 lata oraz dwóch obywateli Mołdowy w wieku 23 i 29
lata. Najpierw w trakcie legitymowania, jadącego autobusem z Czech, 32-letniego
Ukraińca okazało się, że posługuje się on sfałszowanym litewskim paszportem. Ustalono,
że na terytorium Czech, cudzoziemiec ten przebywał nielegalnie od 2007 roku. Jak
twierdzi, tam też kupił sfałszowany paszport. Na jego podstawie zamierzał wrócić na
Ukrainę.Podczas kontroli dokumentów drugiego z Ukraińców, który wjechał z Czech do
Polski samochodem osobowym, funkcjonariusze ujawnili, że przekroczył granicę
państwową wbrew przepisom, gdyż posiadana przez niego polska wiza z prawem do
pracy, do tego go nie uprawniała. Ponadto sprawdzając zasadność posiadania przez niego
takiej wizy, okazało się, że i w tym przypadku cudzoziemiec naruszył przepisy, gdyż nie
podjął pracy w Polsce, a wizę otrzymał poprzez wprowadzenie w błąd urzędnika polskiego
konsulatu. Wyłudzona wiza posłużyła mu wyłącznie po to, wjechać do Polski, a następnie
przemieszczać się po całej Strefie Schengen.W takim samym celu wyłudził wizę z prawem



do pracy, legitymowany w autobusie relacji Polska-Włochy, 23-letni obywatel Mołdowy.
Cudzoziemiec wjechał do Polski nie po to, by podjąć legalną pracę, ale po to, by od razu
nielegalnie wyjechać do Włoch. Wraz z nim udawał się do Włoch jego 29-letni rodak.
Sprawdzanie okoliczności jego wjazdu ujawniło, że po legalnym pobycie i pracy w Polsce
zamierzał nielegalnie wyjechać z Polski.


